



# -Saidai Duraisamy's Manidhanaeyam Free IAS Academy

(Run by Manidha Naeyam Charitable Trust)

No.28, First Main Road, CIT Nagar, Chennai - 600035

Mail Address: [manidhanaeyam@gmail.com](mailto:manidhanaeyam@gmail.com) Website: [www.mntfreeias.com](http://www.mntfreeias.com)



## MODERN HISTORY OF INDIA AND INDIAN CULTURE – Practice Questions

1. ஐரோப்பியர்கள் இந்தியாவிற்குள் வருவதற்கு என்ன காரணிகள் வழிவகுத்தன? பட்டியலிடுக.  
**What factors lead to the advent of Europeans into India? List out.**
2. கர்நாடகப் போர்களில் ஆங்கிலேயரின் வெற்றிக்கான காரணங்கள் என்ன?  
**What were the causes for the success of English in Carnatic wars?**
3. இந்தியாவில் தங்களின் ஆட்சியை விரிவுபடுத்த ஆங்கிலேயர்களுக்கு வாரிசு இழப்புக் கொள்கை மற்றும் துணை கூட்டணி திட்டங்கள் எவ்வாறு உதவியது?  
**How did doctrine of lypse and subsidiary Alliance schemes helped britishers to expand their rule in India?**
4. "பேரரசி விக்டோரியா பிரகண்டனம்" முக்கிய அம்சங்கள் என்ன?  
**What were the salient features of "Queen/s Proclamation"?**
5. "செல்வத்தின் வடிகால்" என்றால் என்ன? அது இந்தியப் பொருளாதாரத்தை எவ்வாறு பாதித்தது?  
**What is "Drain of Wealth?" How did it impart Indian Economy?**
6. கதர் கட்சியின் வெற்றி தோல்வி பற்றி விவாதிக்க.  
**Discuss the success and failures of Ghadr Party?**
7. 'இந்தியாவின் சமவுடைமை உலகில் தனித்துவமானது' – கருத்துரைக.  
**'India's socialism is unique in the World' – comment.**
8. இந்தியாவில் 19 ஆம் நூற்றாண்டில் சமூக-கலாச்சார விழிப்புணர்வு ஏற்படுவதற்கான காரணங்கள் என்ன?  
**What were the causes of socio-cultural awakening in 19<sup>th</sup> Century in India?**
9. 19 ஆம் நூற்றாண்டில் இந்தியாவில் நடந்த முக்கிய சாதி சீர்திருத்த இயக்கங்கள் யாவை? அவற்றில் ஏதேனும் மூன்றின் செயல்பாடுகளைப் பற்றி விவாதிக்க.  
**What were the major caste reform movements in India during 19<sup>th</sup> Century? Discuss the activities of any three of them.**
10. பாரதியார் தனது இலக்கியத்தின் மூலம் இந்திய தேசிய இயக்கத்திற்கு எவ்வாறு பங்களித்தார்?  
**How did Bharathiyar contributed to Indian National Movement through his literature?**
11. "தமிழ்நாட்டில் நீதி கட்சியின் நலத்திட்டங்களானது தனித்துவம் மற்றும் முன்னேற்றமானது" - விளக்குக.

**“The welfare schemes of justice party in Tamilnadu were unique and foremost in India” – Discuss.**

12. தமிழ்நாட்டில் திராவிட அரசியல் கட்சிகளின் பரிணாம வளர்ச்சியைப் பற்றி விவரித்து எழுதுக?

**Write the brief the story of evolution of Dravidian Political parties in Tamil Nadu?**

13. இந்திய சுதந்திரப் போராட்டத்தில் வ.உ.சிதம்பரனார் மற்றும் சுப்பிரமணிய சிவா ஆகியோரின் பங்கை விளக்குக.

**Elucidate the role of VOC and subramania Siva in the India’s freedom struggle.**

14. சைமன் குழுவுக்கு எதிரான போராட்டம் மற்றும் சுய சத்தியாகிரகத்தில் தமிழகத்தின் பங்கு பற்றி ஒரு விரிவாக எழுதுக.

**Write a brief note on role of Tamilnadu in anti-simon commission agitation and Self – Satyagraha.**

15. 1806-ல் நடந்த வேலூர் கலகம் 1857-ல் நடந்த சிப்பாய் கழகத்திற்கு முன்னோடியாக இருந்தது என்பதை நியாயப்படுத்துக.

**Justify that 1806 Vellore Mutiny was a precursor to 1857 sepoy Mutiny.**

16. 1919 சட்டத்தின்படி மாகாணங்களில் இரட்டையாட்சி முறையை மதிப்பீடு செய்க.

**Assess the working of Dyarchy in the provinces according to the act of 1919.**

17. லலித் கலா அமைப்பின் பங்களிப்பை பற்றி குறிப்பு தருக.

**Give an account of contribution of Lalit Kala Academy.**

18. இந்திய மாநிலங்களின் ஒருங்கிணைப்பில் சர்தார் வல்லபாய் படேலின் பங்கினை முன்னிலைப்படுத்துக.

**Highlight the role of Sardar Patel in the integration of Indian States.**

19. இந்தியாவில் தேசியவாதத்தின் வளர்ச்சிக்கு சர்வதேச செல்வாக்கு எவ்வளவு தூரம் உதவியது?

**How far the International influence helped for the growth of Nationalism in India?**

20. இந்தியாவின் வெளிநாட்டு வணிகம் மற்றும் வர்த்தகத்தில் ஐரோப்பியர் வருகையின் தாக்கம் பற்றி விவாதிக்க.

**Discuss the impact of advent of Europeans on India’s external trade and commerce.**

21. ‘பிரிட்டிஷ் விரிவாக்கம் மற்றும் ஒருங்கிணைப்புக்கான காரணங்கள் இந்தியாவில் மட்டுமின்றி, ஐரோப்பாவிலும் தோற்றம் பெற்றன’ - விளக்குக.

**‘Causes for the British expansion and consolidation had its origin not only in India but also Europe’ – Explain.**

22. வங்காளத்தின் இரட்டை அரசாங்கம் என்ன? இந்தியாவில் பிரிட்டிஷ் ஆட்சிக்கு இது எவ்வாறு சாதகமாக அமைந்தது?

**What was dual Government of Bengal? How did it gave advantage to the British Rule in India?**

23. “மராட்டிய கூட்டமைப்பின் உறுப்பினர்களுக்கு இடையிலான ஒற்றுமையின்மை ஆங்கிலோ-மராத்தா போட்டியில் மராத்தியர்களின் தோல்விக்கு வழிவகுத்தது” - விளக்குக.

**“The disunity between the members of Maratha confeduary led to the failure of marathas in Anglo-Maratha Rivalry” – Explain.**

24. "இந்தியாவில் பிரிட்டிஷ் சாம்ராஜ்யத்தை விரிவுபடுத்துவதற்காக டல்ஹவுசி அமைதி மற்றும் போர்க் கொள்கையைப் பின்பற்றினார்" - விளக்குக.

**“Dalhousie followed the policy of peace and war to expand British Empire in India”- Elucidate.**

25. 1857 கிளர்ச்சியின் காரணங்கள் மற்றும் விளைவுகளைப் பற்றி விவாதிக்க.

**Discuss the causes and consequences of 1857 revolt.**

26. பிரிட்டிஷ் ஆட்சியின் போது இந்தியாவில் விவசாயம் வணிகமயமாக்கப்பட்டதன் விளைவுகள் என்ன?

**What were the effects of commercialization of agriculture in India during British Rule?**

27. "இந்தியாவில் தீவிரவாத தேசிய இயக்கங்களின் அதன் தோற்றம் முக்கியமாக இந்தியாவிற்கு வெளியே இருந்தது" நீங்கள் ஒப்புக்கொள்கிறீர்களா?

**“Militant National Movements in India had its origin mainly outside India” Do you agree?**

28. மிதவாதிகள் மற்றும் தீவிரவாதிகளின் கிளர்ச்சியின் நோக்கங்கள் மற்றும் முறைகளை ஒப்பிட்டுப் பார்க்கவும்.

**Compare and contrast the aim and methods of agitations of moderats and extremist.**

29. ஐஎன்ஏவில் நேதாஜி சுபாஷ் சந்திர போஸின் பங்கு பற்றி விரிவாக எழுதுக.

**Write a brief note on Netaji Subash Chandra Bose's role in INA.**

30. பெரியார் கொண்டு வந்த சமூக சீர்திருத்த இயக்கம் இந்திய தேசிய இயக்கத்திற்கு எவ்வாறு உதவியது?

**How did the social reforms movement brought by periyar helped the Indian National Movement?**

31. "இந்தியாவில் பிரிட்டிஷ் ஆட்சியின் போது பிரிட்டிஷ் பாராளுமன்றத்தால் நிறைவேற்றப்பட்ட பல்வேறு சட்டங்கள் இந்தியாவில் அரசியலமைப்பின் வளர்ச்சிக்கு வழிவகுத்தது" - விளக்குக.

**“Various acts passed by british parliament during british rule in India led to the development of constitution in India” – Explain.**

32. இந்திய தேசிய இயக்கத்தில் இரண்டாம் உலகப் போரின் தாக்கம் பற்றி விவாதிக்க.

**Discuss the impact of World War II on Indian National Movement.**

33. 20 ஆம் நூற்றாண்டின் முற்பகுதியில் இந்தியாவில் வகுப்புவாதத்திற்கான காரணங்கள் மற்றும் விளைவுகள் என்ன?

**What were the causes and consequences of communalism in India during early half of 20<sup>th</sup> century?**

34. இந்தியா மதச்சார்பற்ற நாடா? இந்திய மதச்சார்பின்மையின் முக்கிய அம்சங்கள் என்ன?

**Is India a secular state? What are the Salient features of Indian secularism?**

35. பன்முகத்தன்மைகளுக்கு மத்தியிலும் இந்தியா எந்த விதங்களில் வலிமையானது / வலிமையானது என்று நீங்கள் நினைக்கிறீர்கள்?

**In what ways do you think India is formidable / strong even in the midst of diversities?**

36. 19 ஆம் நூற்றாண்டின் சமூக-மத சீர்திருத்த இயக்கங்கள் பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கு எதிரான நெறிமுறையற்ற சமூக நடைமுறைகளை தீர்க்க வழிவகுக்கிறதா?

**Did 19<sup>th</sup> Century socio-religious reform movements help to address unethical social practices against women and children?**

37. பண்டைய தமிழ் நாகரிகத்தின் தொன்மையில் கீழடி அகழாய்வு எவ்வளவு தாக்கத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளது?

**How far the keeladi excavation has had an impact on the autiquity of ancient Tamil Civilization?**

38. வெள்ளையனே வெளியேறு இயக்கத்தில் தமிழ்நாட்டின் தொழிலாளர் வர்க்கத்தின் பங்கை மதிப்பிடுக?

**Evaluate the role of working class Tamil Nadu in the Quit Indian Movement?**

39. பிரிட்டிஷ் இந்தியாவின் பொருளாதாரக் கொள்கைகளின் தாக்கங்களை பகுப்பாய்வு செய்க?

**Analyse the impacts of Economic Policies in British India?**

40. சுதந்திரப் போராட்டத்திற்கு வழிவகுத்த பல்வேறு காந்திய சிந்தனைகள் மற்றும் சித்தாந்தங்களைப் பற்றி விவாதிக்க.

**Discuss the various Gandhian thoughts and ideologies which leads to freedom struggle.**

41. ஜவஹர்லால் நேரு நவீன இந்தியாவின் தலைமை சிற்பியாகக் கருதப்பட்டார், நேருவின் கொள்கையை விமர்சன ரீதியாக ஆராய்க.

**Jawaharlal Nehru was considered as the chief architect of modern India critically analyse the policy of Nehru.**

42. இந்தியாவில் பிரிட்டிஷ் மேலாதிக்கத்திற்கு வழிவகுத்த பிரிட்டிஷ் ஆட்சியில் பின்பற்றப்பட்ட பல்வேறு கொள்கைகளை விமர்சன ரீதியாக பகுப்பாய்வு செய்க.

**Critically analyse the various policies followed in the British rule that led to British supremacy in India.**

43. இந்தியாவில் சுதந்திரப் போராட்டத்தின் போது தன்னாட்சி இயக்கத்தின் தோற்றம், முக்கியத்துவம் மற்றும் வீழ்ச்சியைப் பற்றி விவாதிக்க.

**Discuss the emergence, significance and decline of Home rule league moment during freedom struggle in India.**

44. "பழங்குடியினர் மற்றும் விவசாயிகள் கிளர்ச்சி 1857 ஆம் ஆண்டின் கிளர்ச்சிக்கு அடித்தளம் அமைத்தது" – விவாதிக்க.

**"The tribal and peasants rebellion lead the foundation of revolt of 1857" - Discuss**

45. "ஆங்கிலேயர்களால் இயற்றப்பட்ட பல்வேறு சட்டங்கள் இந்திய பத்திரிகை சுதந்திரத்தை ஒடுக்க வழிவகுத்தன?" – விவாதிக்க.

**"The various laws enacted by the British which leads to curb the freedom of Indian press?" – Discuss.**

46. "நாட்டின் சமூகப் பொருளாதார வளர்ச்சியில் பி.ஆர்.அம்பேத்கரின் பங்களிப்பைச் விளக்கவும்" – விவாதிக்க.

**"Highlight the contribution of B.R. Ambedkar in socio economic development of the country" – Discuss**

47. மொழிவாரி மாநிலங்கள் அமைப்பது இந்திய ஒற்றுமையை வலுப்படுத்துகிறதா?

**Has the formation of linguistic based states strengthen the Indian Unity?**

48. 1857 ஆம் ஆண்டின் கிளர்ச்சியைத் தொடர்ந்து ஆங்கிலேயர்களால் கொண்டுவரப்பட்ட முக்கிய மாற்றங்களைப் பற்றி விவாதிக்க.

**Discuss the major changes brought out by the British following the Revolt of 1857.**

49. 19 ஆம் நூற்றாண்டு பகுப்பாய்வில் ஓரியண்டலிஸ்ட் ஆங்கிலிஸ்ட் சர்ச்சையின் முக்கியத்துவம் என்ன?

**What was the significance of orientalist - Anglicist controversy in 19th Century Analysis?**

50. ஆரம்பகால தேசியவாதிகளின் (மிதவாதிகளின்) கொள்கைகள் மற்றும் திட்டங்களைப் பற்றி விவாதிக்கவும். எந்த வகையில் தீவிரவாதிகள் மிதவாதிகளிடமிருந்து வேறுபடுகிறார்கள்?

**Discuss the policies and programs of the early nationalists (moderates). In what way extremists are different from moderates?**

51. சுதந்திரப் போராட்டத்தில் தமிழ்நாட்டுப் பெண்கள் ஆற்றிய பங்கைப் பற்றி குறிப்பு தருக.
- Give an account of the role played by women of Tamil Nadu in the freedom struggle.**
52. இந்தியாவில் தீவிர தேசியவாதத்தின் வளர்ச்சிக்கு சாதகமான பல்வேறு காரணிகளை விவரிக்க.
- Describe the various factors favouring the growth of militant nationalism in India.**
53. “சமூக நீதியின் பிறப்பிடமாக தமிழ்நாடு விளங்குகிறது” விமர்சன ரீதியாக பகுப்பாய்வு செய்க.
- “The state of Tamilnadu is the birthplace of social Justice” critically analyse.**
54. இந்திய மன்றங்கள் சட்டம் 1909ஐ பகுப்பாய்வு செய்க?
- Analyse the Indian council act 1909?**
55. திராவிடக் குடும்ப மொழிகளின் முக்கியத்துவத்தை விவரிக்கவும், செம்மொழி அந்தஸ்தைப் பற்றியும் எடுத்துரைக்கவும்.
- Describe the importance of Dravidian family languages and also highlight about the classical language status.**
56. “உலகின் பழமையான மற்றும் மிகவும் மாறுபட்ட கலாச்சார சின்னங்களில் ஒன்று இந்திய கலையின் பாரம்பரியம். இந்தியக் கலை வரலாற்றைப் பாதுகாப்பது இந்த நேரத்தில் முக்கியமானது”-மேற்கண்ட கூற்றை விவாதிக்க.
- “One of the oldest and the most diverse cultural emblems in the world is the heritage of Indian Art. Protecting the history of Indian Art is crucial at this time” - Discuss above statement.**
57. தமிழ்நாட்டில் சாதி எதிர்ப்பு இயக்கங்களின் முக்கியத்துவத்தைப் பற்றி விவாதிக்க.
- Discuss the importance of anti caste movements in Tamil Nadu.**
58. “19 ஆம் நூற்றாண்டில் பிரிட்டிஷ் தொழில்துறை கொள்கை இன்று இந்திய கைவினைப்பொருட்களை அழித்துவிட்டது” - கருத்துரைக.
- “The British Industrial Policy in the 19th century ruined today Indian handicrafts” – Comment.**
59. 19 ஆம் நூற்றாண்டில் பெண்களின் விடுதலைக்கு சமூக மத இயக்கம் எந்த அளவிற்கு பங்களித்தது?
- To what extent did the social religious movement contribute to the emancipation of women in the 19th century?**
60. சுதந்திரப் போராட்டத்தில் 1905 முதல் 1907 வரையிலான சுதேசி இயக்கத்தின் முக்கியத்துவம் குறித்து விமர்சன ரீதியான குறிப்பு எழுதுக.
- Write a critical note on significance of the Swadeshi movement 1905 to 1907 in the freedom struggle.**
61. மகாத்மா காந்தி ஒத்துழையாமை இயக்கத்தைத் தொடங்க வழிவகுத்த சூழ்நிலைகள் இந்தியாவின் சுதந்திரப் போராட்டத்தில் அதன் பங்களிப்பை ஆராயுமா?
- What were the circumstances that led Mahatma Gandhi to start the non cooperation movement examine its contribution to India's struggle for freedom?**
62. இந்திய விவசாயத்தை வணிகமயமாக்குவது என்றால் என்ன? விவாதிக்க.
- What do you mean by commercialisation of Indian agriculture? Discuss.**
63. கிரிப்ஸ் மிஷன் இந்தியாவிற்கு ஒரு பிந்தைய தேதியிட்ட காசோலையை வழங்கியது.
- The crips mission gave India a post dated cheque.**
64. விவசாயத்தை வணிகமயமாக்கும் செயல்முறை இந்தியாவின் கிராமப்புற காட்சியை எந்த அளவிற்கு பாதித்தது?
- To what extent did the process of commercialisation of agriculture affect the rural scene in India?**
65. விடுதலைப் போராட்டத்தில் மக்களை அணிதிரட்ட மகாத்மா காந்தி கையாண்ட வழிமுறைகளை விவரிக்க.
- Explain the Strategy adopted by Mahatma Gandhi to Mobilize the masses.**
66. பல வழிகளில், நவீன இந்தியாவை நிறுவியவர் டல்ஹவுசி பிரபு ஆவார். விவரிக்க
- In many ways, Lord Dalhousie was the founder of modern India. Elaborate.**
67. ராஜா ராம்மோகன் ராய் மற்றும் நாராயண குருவின் சிறப்புக் குறிப்புடன் நவீன இந்தியாவில் சமூக மத சீர்திருத்த இயக்கங்களின் பங்களிப்பு என்ன?
- What was the Contribution of Socio Religious reform movements in Modern India with special reference to Raja RamMohan Roy & Narayana Guru*
68. ஆங்கிலேய - கர்நாடகப் போர்களை விளக்கி அதன் முடிவுகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.
- Explain the Anglo-Carnatic wars and Discuss its results.*
69. பழங்குடியினர் எழுச்சியின் சிறப்பியல்புகளை விளக்குக? சுதந்திரப் போராட்டத்தில் அவர்களின் செயல்பாடு மற்றும் பங்களிப்பைப் பற்றி விவாதிக்கவும்..

**Explain the Characteristics of the tribal Uprisings? Discuss their role and contribution towards freedom Struggle.**

70. இந்திய சுதந்திரச் சட்டம் 1947 இன் முக்கிய அம்சங்களைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.  
*Discuss the major provisions of Indian independence act 1947.*
71. பிரிட்டிஷ் இந்தியாவின் பிரிவினை இந்திய சமூகத்தையும் அரசியலையும் எவ்வாறு பாதித்தது? அதன் காரணங்கள் மற்றும் விளைவுகளைப் பற்றி விவாதிக்க.

**How did the partition of British India impact Indian society and politics. Discuss its causes and consequences.**

72. இந்திய தேசிய எழுச்சியில் ரவீந்திரநாத் தாகூரின் பங்களிப்பு என்ன?

**What was the contribution of Rabindranath Tagore in the rise of nationalism?**

73. **Trace origin and emergence of Indian National Congress**

இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் தோற்றம் மற்றும் வளர்ச்சி குறித்து எழுதுக

74. இந்திய தேசிய இயக்கத்தில் நேதாஜி சுபாஷ் சந்திர போஸின் பங்கை விவரிக்க ?

**Discuss the role of Netaji Subhash Chandra Bose in Indian national movement?**

75. தாதாபாய் நௌரோஜியின் “வறுமையும் இந்தியாவிற்கு ஒவ்வாத பிரிட்டிஷ் ஆட்சியும்” வழியாக கண்டுனர்ந்த முக்கிய சாராம்சங்களை விவாதிக்க.

**Discuss the Major findings of Dadabhai Naoroji's Poverty and Un - British rule in India.**

